АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 мая  2020 г.                                                                              № 7

О создании рабочей группы по проведению мониторинга объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории Андреевского сельского поселения Дубовского района
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановлением Администрации Дубовского района Ростовской области от 18.03.2020 № 161 «Об утверждении состава рабочей группы и плана по организационным санитарно-противоэпидемическим (профилактическим) мероприятиям по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области»:

1. Создать рабочую группу по проведению мониторинга объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по проведению мониторинга объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
на территории Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области согласно приложению
№ 1 к распоряжению.

3. Утвердить состав рабочей группы по проведению мониторинга объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
на территории Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области согласно приложению
№ 2 к распоряжению.
4. Утвердить Порядок проведения мониторинга объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории  Андреевского сельского поселения  Дубовского района Ростовской области согласно приложению № 3 к распоряжению.

5. Утвердить форму Акта мониторинга объекта согласно приложению № 4 к постановлению.

6. Распоряжение подлежит опубликованию на сайте Администрации Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области.
7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава  Администрации
Андреевского сельского поселения:                                          А.В. Лондарь

Приложение № 1
к распоряжению Администрации Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области
от 06.05.2020 № 7
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по проведению мониторинга объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания

на территории Андреевского сельского поселения

Дубовского района Ростовской области
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности рабочей группы по проведению мониторинга объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области (далее – рабочая группа).
2. Цели и задачи рабочей группы
2.1. Целью деятельности рабочей группы является координация деятельности отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области по реализации мер профилактики и контроля за распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в Дубовском районе Ростовской области.
2.2. Задачами рабочей группы являются:

проведение мониторинга объектов торговли, общественного питания
и бытового обслуживания на территории Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области в целях повышения эффективности принимаемых мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Дубовского района Ростовской области;
документальное оформление итогов мониторинга объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области на предмет выполнения требований постановления Правительства Ростовской области 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»;
представление информации о выявленных нарушениях в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Ростовской области для подачи административного искового заявления с требованием о приостановлении деятельности объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.
3. Порядок деятельности рабочей группы
3.1. Руководство членами рабочей группы осуществляет руководитель рабочей группы.

3.2. Члены рабочей группы осуществляют свою работу путем проведения мониторинга объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области.

3.3. Члены рабочей группы осуществляют мониторинг объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории Андреевского сельского поселения  Дубовского района Ростовской области в соответствии с Порядком проведения мониторинга объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории Андреевского сельского поселения  Дубовского района Ростовской области согласно приложению № 3 к распоряжению.
3.4. Члены рабочей группы выполняют поручения руководителя рабочей группы.

Приложение № 2

к распоряжению Администрации Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области
от 06.05.2020 № 7
СОСТАВ
рабочей группы по проведению мониторинга объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания

на территории Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области
	Лондарь Анастасия Викторовна
	‒
	 глава Администрации  Андреевского сельского поселения

	Бардакова Валентина Николаевна
	‒
	специалист первой категории сектора экономики и финансов

	Карасева Елена Васильевна

	специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям

	Калмыкова Татьяна Николаевна
	‒
	директор МБУК «Андреевский СДК»
Администрации Дубовского района

	Бударина Ирина Александровна
	‒
	ведущий инспектор по вопросам муниципального хозяйства

	Яковлев Алексей Николаевич
Лондарь Алексей Владимирович
	‒
‒

	атаман казачьей дружины по Дубовскому району
казак казачьей дружины по Дубовскому району

Приложение № 3

к распоряжению Администрации Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области
от 06.05.2020 № 7
ПОРЯДОК

проведения мониторинга объектов торговли, общественного питания
и бытового обслуживания на территории Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области

1. Члены рабочей группы осуществляют мониторинг всех объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, осуществляющих деятельность в границах территории Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области, определенных поручениями руководителя рабочей группы, посредством пешего обхода.

2. Мониторинг объекта на предмет исполнения требований постановления Правительства Ростовской области 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» осуществляется путем визуального осмотра без взаимодействия
с физическими, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.

3. В случае выявления неисполнения требований постановления Правительства Ростовской области 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»  (далее – неисполнение требований) член рабочей группы:

сообщает по единому номеру «112» о факте выявления неисполнения требований;

фиксирует сообщенные ему дату, время и номер записи из Книги учета заявлений и сообщений о преступлениях, об административных правонарушениях, о происшествиях (далее – КУСП);
составляет Акт мониторинга объекта по форме согласно приложению № 4 к распоряжению.

4. В случае составления Акта мониторинга объекта член рабочей группы незамедлительно сообщает руководителю рабочей группы о факте выявления неисполнения требований постановления Правительства Ростовской области 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»;

направляет информацию в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской области для подачи административного искового заявления с требованием о приостановлении деятельности объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

Приложение № 4

к распоряжению Администрации Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области
от 06.05.2020 № 7
Акт мониторинга объекта
_________________________________________________________________,
(адрес местонахождения/наименование объекта/наименование юридического лица)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(дата/время/суть нарушения)

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

(дата/время/номер записи из КУСП)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(сведения, размещенные в открытом доступе в соответствии со статьей 9

закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» / информация об отсутствии вышеуказанных сведений)
	Член рабочей группы
	____________________
(ФИО)

Верно:

PAGE
5